
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3163/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias,  e,  de  acordo  com  o  Processo  nº 

23073.023276/2015-01, oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE (ICA),

R E S O L V E:

Considerar  designada  a  servidora  ISIS  DE  MELO  MOLINARI 

ANTUNES, matrícula SIAPE n° 1549199, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  para  responder  pela  Direção  da 

Faculdade de Artes Visuais, FCC-Nível Único, do Instituto de Ciências da Arte, 

no período de 31 de agosto a 04 de setembro de 2015, em decorrência do 

afastamento da titular ROSANGELA MARQUES DE BRITTO, para participar da 

Comissão Nacional de Incentivo a Cultura-CNIC, ficando revogada a Portaria n. 

2897/2015, desta Reitoria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de setembro de 

2015.

Edson Ortiz de Matos
Pró-Reitor de Administração,

no exercício da Reitoria


	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3163/2015	

